1

[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ №3
[bookmark: _Hlk11418852]заседания межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Александровский район»

13.03.2023                                                                                                                               № 3
14 ч. 15 мин
_________________________________________________________________
                                                            с. Александровское
              ул. Ленинад.8 актовый зал Администрации Александровского района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КЧСи ПБ- Глава Александровского района Мумбер В.П.
ПРИНИМАЛИ УЧАСТИЕ В РАБОТЕ КОМИССИИ:
		Члены КЧСи ПБ : по списку-8
	Панов Сергей Федорович

	 Первый заместитель Главы Александровского района – заместитель председателя комиссии; секретарь заседания;

	Калинина Алена Анатольевна

Пьянков Денис Васильевич

	Начальник ОП «Александровское» МО МВД РФ «Стрежевой» УМВД России (по согласованию);
Глава Александровского сельского поселения
(по согласованию);;

	Марченко Владимир Вячеславович

Волков Илья Владимирович
	 Директор МКП «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения (по согласованию);
Старший мастер Александровского сетевого участка (по согласованию);

Ряннель Ольга Александровна

Кривошапкин Анатолий Алексеевич

Главный  лесничий Александровского лесничества Филиал ОГКУ «Томсклес» (по согласованию)
 Старший мастер Александровского участка ООО “ГазпромГазораспределениеТомск”(по согласованию)

Приглашенные:
Директор МУП «Издательство «Северянка»
Парфенова Ирина Владимировна;
Директор   обслуживающей компании  «Жилстрой»
Голубых Святослав Сергеевич
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос 1. О   частичном разрушении  кровли многоквартирного  жилого  дома  по адресу ул. Таежная 19а
Докладчик:  Глава Александровского сельского поселения Пьянков Д.В.
12 марта 2023г. жильцы  многоквартирного жилого  дома по ул. Таежная 19а сообщили  Главе  Александровского сельского поселения  Пьянкову Д.В. об обрушении кровли дома, которая произошла  вероятнее всего в вечернее (ночное) время 11.03.2023г, т.к был слышен какой-то шум.  Пострадавших нет. Повреждений жилых помещений нет.
  Общие сведения по строению:
1.1 Год постройки 1993
1.2 Год реконструкции – не было;
1.3 Год последнего капитального ремонта – не было;
1.4 Число этажей – 2
1.5 Общая площадь – 540,4м2;
1.6 Физический износ по данным БТИ на 2005г – 55%
1.7 Инвентарный № 69:204:0001:02:00150
         12 квартирный жилой дом по ул. Таежная 19а  находится в списке аварийных домов.
 Фактически  в 7 квартирах проживают жильцы.   В 5 квартирах никто не проживает.
 12 марта 2023г   И.о. начальника МБУ « Архитектуры, строительства и капитального ремонта» Густой Ю.М произведен  визуальный осмотр  кровли дома.
При осмотре  установлено, что частичное повреждение кровли произошло из-за несвоевременной очистки снега с кровли, большой снеговой нагрузки на несущие конструкции,  а также  большим износом несущих элементов стропильной системы, отсутствием раскосов и упоров.
 Стоимость работ по полному замену кровли 2450 тыс. руб.
Стоимость работ по восстановлению поврежденных участков кровли 285,95тыс.руб.

РЕШИЛИ:

1.1  Создать комиссию, произвести осмотр (обследование) состояния кровель многоквартирных жилых домов, при необходимости организовать очистку от снега.
[bookmark: _Hlk129623168]Ответственный: Глава сельского поселения Пьянков Д.В,  руководители ТСЖ и ОК «Жилстрой»
1.2  Рекомендовать   жильцам МКД не состоящих в ТСЖ, ОК произвести очистку крыш дома от снега.
Ответственный Глава сельского поселения Пьянков Д.В  до 17.03.2023г
1.3 Главам сельских поселений (Голованов Н.Т, Былин Н.А., Мозговая И.С., Першин В.Н., Латыпов А.С.) произвести  очистку кровель от снега домов находящихся в муниципальной собственности.   Срок до 20.03.2023г
1.4 Разместить информацию  в газете,  на сайте о необходимости очистки кровель зданий и сооружений от снега.
1.5  Выделить из резервного фонда Александровского района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на проведение ремонтно – восстановительных работ части кровли многоквартирного жилого дома , расположенного по адресу: Томская область, Александровский район, с.  Александровское, улица Таежная, д.19а - 285 950 (Двести восемьдесят пять девятьсот пятьдесят) рублей,00 копеек
Ответственный: Глава района Мумбер В.П.
1.6 Рассмотреть  возможность при проведении восстановления кровли усилить стропильную систему с северной стороны дома.
Ответственный:  Глава сельского поселения Пьянков Д.В

[bookmark: _Hlk7186849]Председатель КЧС и ПБ-
Глава Александровского района                                                              В.П. Мумбер

За секретаря КЧС и ПБ                                                                               С.Ф .Панов